(39) *Ἐγὼ εἰμι*. Joan. εἰμὶ ἐγὼ, καὶ τὸν Κύριον Θεὸν τοῦ οὐρανοῦ ἐγὼ σέβομαι. Statim εἶπον pro εἶπαν ibid.

(40) *Ἀπ' ἀνατ.* Malach. ἀπὸ ἀνατολῶν ἡλίου καὶ ἕως δ. Mox ibid. ἐν παντὶ τόπῳ θυσία μοι προσάγεται τῷ ὀνόματί μου, καὶ θυσία καθαρὰ.

(41) *Υἱός*. Vult auctor, Dei quidem Patris nomen fidelibus per Filium, Dei vero creatoris nomen inli-

delibus per opera creationis innotescere.

(42) *Ἐκαστος αὐτῆς μεθέξει*. Αὐτῆς ἕκαστος ἕξει Plato lib. x *De repub.*, p. 763.

(43) *Αἰτία ἐλ.* Justinus *Apologia* II, pro Christianis, pag. 151: *Εἰ μὴ προαιρέσει ἐλευθέρα πρὸς τὸ φεύγειν τὰ αἰσχρὰ καὶ αἰρεῖσθαι τὰ καλὰ δύναμιν ἔσχε τῆ ἀνθρώπειον γένος, ἀναίτιόν ἐστι τῶν ὅπως δήποτε πρακτομένων. Et paulo post, Ὡστε καὶ Πλάτων εἰπὼν· Αἰτία ἐλομένου, Θεὸς δ' ἀναίτιος, παρὰ Μωϋσέως τοῦ προφήτου εἶπε· Quamobrem quædã ait Plato, Culpa est ejus qui elegit, Deus autem culpa vacat, id a Moyse mutuatus dixit. Locus est lib. x, *De repub.*, pag. 617, ed. H. Steph., ubi legimus et illa, Ἦν τιμῶν καὶ ἀτιμᾶζων πλέον καὶ ἕλαττον αὐτῆς ἕξει, quæ ita verte Clementi, *quam prout quisque vel honorabit, vel despiciet, ita plus vel minus ex ea possidebit. Illa autem verba, Deus enim nunquam est causa malorum, Clementis sunt, non Platonis: ut videtur censuisse Theodoretus lib. vi, hunc locum citans, nisi forte ex alio quopiam Platonis loco hæc sumantur qualis ille est in *De republ.*, Μὴ πάντων αἰτίων τὸν Θεὸν, ἀλλὰ τῶν ἀγαθῶν, non quarumvis rerum auctorem esse Deum, sed bonarum, et pag. 379, Τῶν μὲν ἀγαθῶν οὐδένα ἄλλον αἰτιατόν, τῶν δὲ κακῶν ἀλλ' ἅττα δεῖ ζητεῖν τὰ αἰτία, ἀλλ' οὐ τὸν Θεόν· Bonarum quidem rerum nulla alia causa statuenda est præter Deum: malarum aliæ quæpiam investigandæ sunt, sed nullo modo Deus auctor mali existimandus est. Joach. Perionius in illum Justinii locum scribens dum citat alium ex *Timæo*, et τὸ ἐλόμενον, legi vult, non videtur in hunc lib. x *De repub.* incidisse. COLLECT -- Conf. superius *Pædag.* lib. 1, p. 139, n. 4.**

Θεὸς ἀναλτιος κακῶν γὰρ ὁ Θεὸς οὐ ποτε αἴτιος. **A** minus omnipotens, et nomen meum clarum est in gen-  
tibus \*. Cujusmodi nomen? In iis quidem qui crediderunt, Filius Patrem significans: in Græcis autem,  
Deus creator. Liberum autem arbitrium Plato his ostendit: Virtus autem non paret alterius dominio,  
quam prout unusquisque vel honoraverit vel neglexerit, ita plus aut minus ex ea possidebit: eligentis  
culpa est omnis, Deus autem extra culpam. Deus enim nunquam est causa malorum.

Ὡ Τρῶες ἀρηϊφίλοι,  
ὁ λυρικός (44) φησὶ  
Ζεὺς ὑψιμέδων, ὃς ἅπαντα δέρεται,  
Οὐκ αἴτιος θνατοῖς μεγάλων ἀχέων· ἀλλ' ἐν μέσῳ  
[κεῖται κίχτιν  
Πᾶσιν ἀνθρώποισι δίκαν ὄσταν, ἀγνάν,  
Εὐνομίας ἀκόλουθον  
Καὶ πινυτᾶς Θέμιδος.  
Ὀλβίων παῖδες ὧ νιν εὐρόντες σύνκορον.